Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 5420/2018

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que proceda a
roçagem e limpeza do Campo
de futebol localizado entre as
Ruas Sebastião Furlan e
Benedito de Camargo no
Cruzeiro do Sul.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a
Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que proceda a roçagem e
limpeza do Campo de futebol localizado entre as Ruas Sebastião Furlan e
Benedito de Camargo no Cruzeiro do Sul.

Justificativa:

Fomos procurados por usuários do referido Campo, solicitando

essa providência, pois, segundo eles o mesmo está com mato, dificultando o
uso, conforme relato abaixo:

Joi as crianças aqui do Cruzeiro estão tendo oportunidade de jogar bola de graça aqui no campo e as

turma gol de placa estamos amando pq ajuda muito tira as crianças que ficam na rua e dão

oportunidade pra nossas crianças

Mais o campo ta muito feio se vc puder vim dar uma olha limpar pra gente vai ajudar muito.

Confie em vc espero que nós ajude as crianças aqui precisam de uma oportunidade obg

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de Dezembro de 2018.

José Luís Fornasari

“Joi Fornasari”
- Vereador -